
QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 201112  CADERNO 3

podendo, nessa qualidade, adotar medidas pertinentes, inclusive 
interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de 
setembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4093/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, 
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei 
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 581/2011-MP/3ºPJATM, de 
25/8/2011, protocolizado sob o nº 34190/2011, em 26/8/2011,
R E S O L V E: 
DESIGNAR o Promotor de Justiça LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO 
DA COSTA para, como representante do Ministério Público, oficiar 
na sessão do Tribunal do Júri Popular da comarca da Altamira, 
no dia 12/9/2011, Processo nº 0002207-93.2006.814.0005, 
podendo, nessa qualidade, adotar medidas pertinentes, inclusive 
interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 9 de 
setembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 282484

Contrato: 38
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Elaboração dos Projetos Básico e Executivo para 
Construção do prédio das Promotorias de Justiça de Redenção/
PA.
Valor Total: 75.992,50
Data Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 15/09/2011 a 14/05/2012
Tomada de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123718000000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: J. C. FREDERICO & CIA LTDA.
Endereço: R Domingos Marreiros, 727
CEP. 66055-210 - Belém/PAEmail: mmfprojestos@gmail.com
Telefone: 9132410059
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282504

PORTARIA N° 1985/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR o servidor ADRIANO SILVA DE ARRUDA, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Processos Cíveis, durante o afastamento 
do titular RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA FILHO, no período 
de 5/9 a 4/10/2011.
II - DESIGNAR o servidor PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 
Secretário do Departamento de Atividades Judiciais, durante o 
impedimento do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período 
de 5/9 a 4/10/2011.
III - DESIGNAR a servidora SIMONE CRISTINA PIRES TAVARES, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada 
de Secretária da Subprocuradoria-Geral de Justiça para a 
área jurídico-institucional, durante o afastamento da titular 
ANDREA RIBEIRO MOTA, nos dias 8 e 9/9, 12/9 a 11/10 e 13 e 
14/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de setembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282442

QUADRO DEMONSTRATIVO 
DE CARGOS

jul/11

Regime Cargo   
Vantagens 

Pecuniárias
  OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio 

- RJU

Ag. Oper. 

Veículos
       

 Ag. Serv. Aux.        

 
Assistente 

Técnico
       

 
Subtotal do 

Regime 
10 19.870,45 11.491,19 31.625,78   62.987,42

2-Nível Superior 

- RJU
Assessor        

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 
06 80.734,95 8.973,28 39.698,39 14.108,81  143.515,43

3-Nível Superior 

- s/vínculo
Assessor        

c/vínculo Secretário        

 
Chefe de 

Gabinete
       

 
Subtotal do 

Regime 
17 74.247,53 141.392,93 73.937,12   289.577,58

4-Nível Médio - 

s/ vínculo

Assistente de 

Informática
       

 
Assistente da 

Procuradoria
       

c/vínculo
Chefe de Div. 

de Expediente
       

 
Subtotal do 

Regime 
06 12.904,05 16.210,90 10.093,52   39.208,47

         

5-Aposentados
Ag. Oper. 

Veículos
       

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 
02 25.454,50  4.786,38   30.240,88

6-Pensionistas Pensionistas        

 
Subtotal do 

Regime 
02 38.018,98     38.018,98

 TOTAL GERAL 43 251.230,46 178.068,30 160.141,19 14.108,81  603.548,76

QUADRO DEMONSTRATIVO 
DE CARGOS

ago/11

Regime Cargo   
Vantagens 

Pecuniárias
  OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio 

- RJU

Ag. Oper. 

Veículos
       

 Ag. Serv. Aux.        

 
Assistente 

Técnico
       

 
Subtotal do 

Regime 
10 21.124,30 12.127,43 33.816,76   67.068,49

2-Nível Superior 

- RJU
Assessor        

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 
06 81.263,85 9.539,47 42.338,54 14.108,81  147.250,67

3-Nível Superior 

- s/vínculo
Assessor        

c/vínculo Secretário        

 
Chefe de 

Gabinete
       

 
Subtotal do 

Regime 
17 78.932,19 150.314,69 79.910,72   309.157,60

4-Nível Médio - 

s/ vínculo

Assistente de 

Informática
       

 
Assistente da 

Procuradoria
       

c/vínculo
Chefe de Div. 

de Expediente
       

 
Subtotal do 

Regime 
06 13.718,29 17.233,81 10.730,42   41.682,52

         

5-Aposentados
Ag. Oper. 

Veículos
       

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 
02 26.028,13  4.824,34   30.852,47

6-Pensionistas Pensionistas        

 
Subtotal do 

Regime 
02 38.018,98     38.018,98

 TOTAL GERAL 43 259.085,74 189.215,40 171.620,78 14.108,81  634.030,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282468

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: nº 
Carta Convite nº 162-A-PMO/2011. Objeto: Contratação de 
empresa para locação de máquinas e equipamentos pesados 
- Trator FD-9 para recuperação da PA-254 com drenagem, 
empiçarramento na zona Rural deste Município. Empresa 
Vencedora: M. P Engenharia Comércio e Serviços Ltda - ME. 
Valor R$- 112.640,00. Conforme mapa comparativo anexado 
aos auto homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93-Luiz 
Gonzaga Viana Filho, 12 de agosto de 2011.
Extrato do Contrato nº 176/2011 da Carta Convite nº 
162-A-PMO/2011; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná. Objeto: Contratação de empresa para locação de 
maquinas e equipamentos pesados - Trator FD-9 para recuperação 
da PA-254 com drenagem, empiçarramento na zona Rural deste 
Município. Empresa Contratada: M. P Engenharia Comércio 
e Serviços Ltda - ME.Valor R$  112.640,00 (cento e doze 
mil, seiscentos quarenta reais). Vigência: 90 (noventa) dias. 
Data assinatura: 13/08/2011. Quelli Anne dos Santos/Presidente 
da Comissão
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: nº 
Carta Convite nº 166-PMO/2011. Objeto: Contratação de 
empresa com fornecimento de materiais e mão de obra, para 
execução do serviço de recuperação de ruas e travessas dos 
bairros são Pedro nossa Senhora das Graças, Santíssimo e Santa 
Luzia na zona urbana deste Município. Empresa Vencedora: 
Rocha Andrade & Andrade Ltda. Valor: R$ 136.416,29. 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos homologo a 
Licitação na forma da Lei 8.666/93-Luiz Gonzaga Viana Filho, 22 
de agosto de 2011.
Extrato do Contrato nº 182/2011 da Carta Convite nº 166-
PMO/2011; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. 
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra, para execução do serviço de recuperação de 
ruas e travessas dos bairros são Pedro nossa Senhora das 
Graças, Santíssimo e Santa Luzia na zona urbana deste 
Município. Empresa Vencedora: Rocha Andrade & Andrade 
Ltda. Valor: R$ 136.416,29 (cento e trinta e seis mil, 
quatrocentos e dezesseis reais e vinte e nove centavos). 
Vigência: 90 (noventa) dias. Data assinatura: 24/08/2011.

Quelli Anne dos Santos
Presidente da Comissão 


